除開支及包銷佣金）。所得款項淨額約 13.41億港元，天安擬動用其中約 11億港元
作擴充土地儲備，約 1.5億港元用作償還銀行貸款，而其餘約 9,100萬港元則用作日
常業務之一般營運資金。

公開發售之預計開支約 3,000,000港元（不包括包銷佣金），將由天安承擔。

聯合集團董事認為，新鴻基認購發售股份及作出新鴻基不可撤回承諾將可顯示聯
合集團對其聯營公司天安及其附屬公司新鴻基之持續支持，進而對聯合集團集團
整體有所裨益。聯合集團董事並認為新鴻基不可撤回承諾之條款屬公平合理，且
符合聯合集團及聯合集團股東之整體利益。

天安於緊接本公佈日期前十二個月並無透過發行任何股本證券籌集資金。

10

天安集團截至二零零五年十二月三十一日及二零零六年十二月三十一日止兩個財
政年度之經審核綜合除稅前及除稅後純利如下︰

(i) 截至二零零五年十二月三十一日止財政年度約 319,932,000港元（除稅及非經常
項目前）或約 202,533,000港元（除稅及非經常項目後）；及

(ii) 截至二零零六年十二月三十一日止財政年度約 374,380,000港元（除稅及非經常
項目前）或約 26,270,000港元（除稅及非經常項目後）。

天安於二零零五年十二月三十一日及二零零六年十二月三十一日之經審核綜合資
產淨值分別約為 4,656,102,000港元及 5,944,004,000港元。

根 據 認 購 價 ， 新 鴻 基 根 據 新 鴻 基 不 可 撤 回 承 諾 將 認 購 之 發 售 股 份 價 值 為
536,455,000港元。

買賣天安股份及發售股份之風險警告

根據預期時間表，天安股份將於二零零七年十月二十九日起按除權基準買賣。倘
3V Capital終止包銷協議，或包銷協議之任何條件未達成（或未獲3V Capital豁免），
則公開發售將不會進行。因此，任何按除權基準買賣天安股份之人士將承擔包銷
協議可能不會成為無條件且公開發售可能不會進行之風險。

任何天安股東或由現在直至包銷協議成為無條件之日有意出售或購買天安股份之
其他人士，如對本身情況有任何疑問，應諮詢其本身之專業顧問。

天安股東及有意投資者於買賣股份時務須格外審慎行事。

天安股權架構之變更

下表載列因公開發售及發行認股權證而導致之天安股權架構變更︰

緊隨公開發售完成後
緊隨公開發售完成後 緊隨公開發售完成後 （假設合資格天安股東

緊隨公開發售完成後 （假設所有天安股東均 （假設合資格天安股東 （不包括新鴻基及Penta）
（假設所有天安股東均 接納其全部配額， （不包括新鴻基及Penta） 概無認購其配額且

於本公佈日期 接納其全部配額） 且認股權證獲悉數行使） 概無認購其配額） 認股權證悉數行使）
天安股份數目 股權 (%) 天安股份數目 股權 (%) 天安股份數目 股權 (%) 天安股份數目 股權 (%) 天安股份數目 股權 (%)

3V Capital － － 0 0 0 0 89,115,264 6.57 178,230,528 11.27
Penta 236,648,000 20.95 283,977,600 20.95 331,307,200 20.95 283,977,600 20.95 331,307,200 20.95
新鴻基 447,045,603 39.58 536,454,722 39.58 625,863,841 39.58 536,454,722 39.58 625,863,841 39.58
其他天安股東 445,576,315 39.47 534,691,579 39.47 623,806,843 39.47 445,576,315 32.90 445,576,315 28.20

總計 1,129,269,918 100.00 1,355,123,901 100.00 1,580,977,884 100.00 1,355,123,901 100.00 1,580,977,884 100.00

隨着公開發售完成後，假設認股權證全面行使，倘合資格天安股東（不包括新鴻
基及 Penta）一概無意根據其配額認購發售股份，則 3V Capital將成為天安之主要股
東，將擁有因完成公開發售而擴大之天安已發行股本約 6.57%，以及擁有因完成
公開發售及認股權證全面行使而擴大之天安已發行股本約 11.27%。

天安有意於公開發售及發行認股權證完成後維持天安股份在聯交所之上市地位。
因此，天安承諾將於公開發售及發行認股權證完成後因應需要或規定採取適當之
行動，以維持或恢復天安股份不時之公眾持股量達到最低要求。

11

預期時間表

公開發售之預期時間表載列如下︰

按連權基準買賣天安股份  ..... 二零零七年十月二十六日
之最後日期

按除權基準買賣天安股份之首日  ..... 二零零七年十月二十九日

遞交天安股份過戶文件以符合  ..... 二零零七年十月三十日
公開發售資格之最後時間  下午四時正

暫停辦理天安股份過戶登記  ..... 二零零七年十月三十一日至